
ENTE PARCO NAZIONALE
ik'ìì '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DECRETO DEL PRESIDENTE
(Nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/CAB/ 175 del 22/10/2012)

N. 01 DEL 26 NOVEMBRE 2012

OGGETTO: NOMINA DEL niRlìTTORI- TACENTE FUNZIONI NELLA PERSONA DALL'ARCH.
G1OVANNELLA URBAN.

L'anno duemiladodici, il giorno ventisei del mese di novembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

IL PRESIDENTE

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/DEC/2009 0000515 del 15 aprile 2009;

VISTA la Leggo 20 marzo 1975, n. 70 "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del
rapporto di lavoro del personale dipendente";

VISTO il DPR 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975 n. 70;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche " e ss.inni.ii.;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto
Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot 0011963 del 26/06/2012;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. laiTiadcialonapark.it M I N I S T E R O r>RL. L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DFI TERRITORIO E DEL MARE

'



VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTA la nota prot. 2790 del 22.05.2012 con cui il Presidente dell'Ente ha attribuito all'arch.
Giovannella Urban le funzioni di direzione esclusivamente per gli adempimenti di
ordinaria amministrazione, per i periodi di assenza del Direttore;

VISTA la Deliberazione n. 46 del 10.09.2012, "Individuazione di una rosa di tre candidati da
proporre al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per la
nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena";

DATO ATTO che in data 23.11.2012 è scaduto il contratto sopra citato, con il dott. Gazale;

CONSIDERATO che l'assenza dell'unico dirigente con potere di firma determinerebbe il blocco
dell'attività dell'Ente;

VISTO l'art. 25 comma 1 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, che
attribuisce al Presidente la facoltà, in caso di assenza del Direttore, di attribuirne le
funzioni ad un dipendente di più alto livello, secondo il criterio della maggiore anzianità
di servizio e dello specifico titolo di studio, nel rispetto dei termini fissati dalla legge in
materia di conferimento di incarichi superiori;

RITENUTO opportuno, in continuità con il precedente incarico, attribuire le funzioni di direttore
facente funzioni all'arch. Urban, fino alla nomina del Direttore da parte del Ministro
dell'Ambiente, e comunque per un periodo non superiore a 30 giorni;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DECRETA

di conferire le funzioni di direttore facente funzioni all'arch. Urban, fino alla nomina del Direttore da parte
del Ministro dell'Ambiente e comunque per un periodo non superiore a 30 giorni, nel rispetto dei termini
fissati dalla legge in materia di conferimento di incarichi superiori.

ILPRESIDENTE
dott. Giuseppe BONA

II presente Decreto n.Ol del 26/11/2012 ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge 69/2009, è stata
messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 3&.A4- QOV2- _ con
n. -53̂ . del registro.

ILBKESIDEN
dott. Giuseppe BO

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadcialenapark.it


